

**เรื่อง** คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายบริหารต่องบการเงินรวม สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือน  
สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

**เรียน** กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

### สรุปผลการดำเนินงาน

ผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 2 ปี 2566 บริษัทยังคงดำเนินการตามแผนธุรกิจที่ได้วางไว้ โดยบริษัทได้เปิดดำเนินการโรงพยาบาลจุฬารัตน์แม่สอด ให้บริการโรงพยาบาลจำนวน 59 เตียง ตั้งอยู่ที่อำเภอแม่สอด จังหวัดตาก ในช่วงปลายไตรมาส 2 นอกจากนี้บริษัทฯ ได้เข้าซื้อหุ้นของบริษัท กู๊ด เอสเตท จำกัด เพื่อเป็นการขยายการรองรับการดูแลผู้ป่วยโรคหลอดเลือดสมองหลังการรักษ ผู้ป่วยหลังการผ่าตัด และให้บริการดูแลผู้สูงอายุทั้งระยะสั้นและระยะยาว

สำหรับภาพรวมทางการเงินของบริษัทฯ รายได้ลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อน สืบเนื่องจากรายได้เกี่ยวเนื่องกับโรคโควิด-19 แต่รายได้จากการประกอบกิจการเติบโตดีขึ้นจากการขยายศักยภาพ ขยายการให้บริการ รวมถึงการเพิ่มขึ้นของผู้ป่วยทั้งชาวไทยและชาวต่างชาติ โดยมีรายละเอียดในคำอธิบายดังนี้

### คำอธิบายและวิเคราะห์งบการเงินสำหรับไตรมาส 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

บริษัทฯ โรงพยาบาลจุฬารัตน์ จำกัด (มหาชน) รายงานผลการดำเนินงานในไตรมาส 2 ปี 2566 สำหรับงวด 3 เดือน ดังต่อไปนี้

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	ไตรมาส 2	ไตรมาส 2	เพิ่มขึ้น	เปลี่ยนแปลง
หน่วย : ล้านบาท	ปี 2566	ปี 2565	(ลดลง)	(ร้อยละ)
รายได้จากการประกอบกิจการโรงพยาบาล	1,798.6	2,784.5	(985.9)	(35%)
รายได้อื่น	69.7	68.1	1.6	2%
<b>รวมรายได้</b>	<b>1,868.3</b>	<b>2,852.6</b>	<b>(984.3)</b>	<b>(35%)</b>
ต้นทุนในการประกอบกิจการโรงพยาบาล	1,380.5	1,497.0	(116.5)	(8%)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	221.9	223.1	(1.2)	(1%)
<b>กำไรสุทธิส่วนของบริษัทฯ</b>	<b>206.0</b>	<b>878.2</b>	<b>(672.2)</b>	<b>(77%)</b>
กำไรต่อหุ้น (บาทต่อหุ้น)	0.0187	0.0798		
อัตรากำไรขั้นต้น	23.24%	46.24%		
อัตรากำไรสุทธิ	11%	31%		

บริษัทฯ รายงานกำไรสุทธิในไตรมาส 2 ปี 2566 เป็นจำนวน 206.0 ล้านบาท ลดลง 672.2 ล้านบาท คิดเป็นอัตราลดลงร้อยละ 77 เมื่อเทียบกับไตรมาส 2 ปี 2565 โดยมีคำอธิบายดังนี้

**รายได้จากการประกอบกิจการโรงพยาบาล**

ในไตรมาส 2 ปี 2566 บริษัทฯ มีรายได้จากการประกอบกิจการ โรงพยาบาล 1,798.6 ล้านบาท ลดลง 985.9 ล้านบาท คิดเป็นอัตราการลดลงร้อยละ 35 เมื่อเทียบกับไตรมาส 2 ปี 2565

รายได้ในกลุ่มผู้ป่วยทั่วไป ไตรมาส 2 ปี 2566 ลดลงร้อยละ 8 โดยแยกออกเป็นรายได้จากกลุ่มผู้ป่วยนอก (OPD) ลดลง 131.5 ล้านบาท และรายได้จากกลุ่มผู้ป่วยใน (IPD) เพิ่มขึ้น 30 ล้านบาท สาเหตุหลักมาจากรายได้เกี่ยวเนื่องกับโรคโควิด-19 ลดลงอย่างมาก (การตรวจคัดกรองและบริการวัคซีนทางเลือก) และกลับเข้ามาใช้บริการในสถานพยาบาลของผู้ป่วยที่เพิ่มมากขึ้น รวมถึงกลุ่มผู้ป่วยต่างชาติ

รายได้โครงการประกันสังคม ไตรมาส 2 ปี 2566 เพิ่มขึ้นร้อยละ 23 จากไตรมาส 2 ปี 2565 ที่ผ่านมา จากจำนวนผู้ประกันตนที่เพิ่มขึ้น การปรับอัตราการจ่ายสำหรับค่าเหมาหัว (มีผลในวันที่ 1 พฤษภาคม 2566) การกลับมารักษาของผู้ป่วยในที่มีค่าใช้จ่ายสูง (AdjRW>2)

รายได้จากโครงการภาครัฐอื่นๆ ไตรมาส 2 ปี 2566 ลดลงร้อยละ 96 เมื่อเทียบกับไตรมาส 2 ปี 2565 สาเหตุหลักมาจากรายได้ที่เกี่ยวข้องกับโรคโควิด-19 ลดลงอย่างมีสาระสำคัญ รวมถึงในไตรมาสนี้มีผลกระทบด้านลบ ประมาณ 46 ล้านบาท จากผลต่างการรับชำระเงินในส่วนของรายได้ค้างรับจากการรักษาผู้ป่วยโควิด-19 น้อยกว่าที่ตั้งเบิก

รายได้อื่น เพิ่มขึ้น 1.6 ล้านบาท จากการรับจ้างบริหารงานให้กับโรงพยาบาลภาครัฐ

หน่วย : ล้านบาท	ไตรมาส 2 ปี 2566	ไตรมาส 2 ปี 2565	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	เปลี่ยนแปลง (ร้อยละ)
<b>รายได้จากกลุ่มผู้ป่วยทั่วไป</b>	<b>1,164.20</b>	<b>1,265.69</b>	<b>(101.49)</b>	<b>(8%)</b>
รายได้จากกลุ่มผู้ป่วยนอก (OPD)	539.86	671.33	(131.47)	(20%)
รายได้จากกลุ่มผู้ป่วยใน (IPD)	624.34	594.36	29.98	5%
<b>รายได้จากโครงการสวัสดิการภาครัฐ</b>	<b>634.36</b>	<b>1,518.80</b>	<b>(884.44)</b>	<b>(58%)</b>
โครงการประกันสังคม	596.21	485.95	110.26	23%
โครงการภาครัฐอื่นๆ	38.15	1,032.85	(994.70)	(96%)
<b>รวมรายได้จากการประกอบกิจการโรงพยาบาล</b>	<b>1,798.56</b>	<b>2,784.49</b>	<b>(985.93)</b>	<b>(35%)</b>

**ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน**

ในไตรมาส 2 ปี 2566 บริษัทฯ มีอัตรากำไรขั้นต้นลดลงจาก 46.24% เป็น 23.24% ส่งผลให้อัตรากำไรสุทธิลดลงจาก 31% เป็น 11% เมื่อเทียบกับไตรมาส 2 ปี 2565 สืบเนื่องมาจากรายได้ที่เกี่ยวข้องกับโควิด-19 ลดลงและการปรับลดรายได้ 46 ล้านบาทจากผลต่างการรับชำระเงินในส่วนของรายได้ค้างรับจากการรักษาผู้ป่วยโควิด-19 รวมถึงการเปิดโรงพยาบาลแห่งใหม่ส่งผลให้อัตราต้นทุนเพิ่มขึ้นจากค่าแรงและค่าเสื่อมราคาที่เราเริ่มรับรู้ในปลายไตรมาสนี้

ในไตรมาส 2 ปี 2566 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิ จำนวน 206.0 ล้านบาท ลดลง 672.2 ล้านบาท คิดเป็นอัตราลดลงร้อยละ 77 เมื่อเทียบกับไตรมาส 2 ปี 2565 ตามผลประกอบการของบริษัทฯ ที่ลดลงและตามเหตุผลที่กล่าวไปข้างต้น

### คำอธิบายและวิเคราะห์งบการเงินสำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

บริษัท โรงพยาบาลจุฬารัตน์ จำกัด (มหาชน) รายงานผลการดำเนินงานไตรมาส 2 ปี 2566 สำหรับงวด 6 เดือน ดังต่อไปนี้

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ หน่วย : ล้านบาท	งวด 6 เดือน ปี 2566	งวด 6 เดือน ปี 2565	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	เปลี่ยนแปลง (ร้อยละ)
รายได้จากการประกอบกิจการโรงพยาบาล	3,514.8	6,355.9	(2,841.1)	(45%)
รายได้อื่น	142.3	135.0	7.3	5%
<b>รวมรายได้</b>	<b>3,657.1</b>	<b>6,490.9</b>	<b>(2,833.8)</b>	<b>(44%)</b>
ต้นทุนในการประกอบกิจการโรงพยาบาล	2,656.7	3,199.1	(542.4)	(17%)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	422.3	427.8	(5.5)	(1%)
<b>กำไรสุทธิส่วนของบริษัทฯ</b>	<b>446.4</b>	<b>2,234.6</b>	<b>(1,788.2)</b>	<b>(80%)</b>
กำไรต่อหุ้น (บาทต่อหุ้น)	0.0406	0.2031		
อัตรากำไรขั้นต้น	24.41%	49.67%		
อัตรากำไรสุทธิ	12%	34%		

บริษัทฯ รายงานกำไรสุทธิ สำหรับงวด 6 เดือน ปี 2566 เป็นจำนวน 446.4 ล้านบาท ลดลง 1,788.2 ล้านบาท คิดเป็นอัตราลดลงร้อยละ 80 เมื่อเทียบกับงวด 6 เดือน ปี 2565 โดยมีคำอธิบายดังนี้

#### รายได้จากการประกอบกิจการโรงพยาบาล

สำหรับงวด 6 เดือน ปี 2566 บริษัทฯ มีรายได้จากการประกอบกิจการโรงพยาบาล 3,514.8 ล้านบาท ลดลง 2,841.1 ล้านบาท คิดเป็นอัตราลดลงร้อยละ 45 เมื่อเทียบกับงวด 6 เดือน ปี 2565

รายได้ในกลุ่มผู้ป่วยทั่วไป สำหรับงวด 6 เดือน ปี 2566 ลดลงร้อยละ 18 โดยแยกออกเป็นรายได้จากกลุ่มผู้ป่วยนอก (OPD) ลดลง 490.3 ล้านบาท และรายได้จากกลุ่มผู้ป่วยใน (IPD) ลดลง 1.8 ล้านบาท สาเหตุหลักมาจากรายได้เกี่ยวเนื่องกับโรคโควิด-19 ลดลงอย่างมาก อย่างไรก็ตาม การกลับมาใช้บริการในสถานพยาบาลของผู้ป่วยทั่วไปเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง รวมถึงกลุ่มผู้ป่วยต่างชาติ

รายได้โครงการประกันสังคม สำหรับงวด 6 เดือน ปี 2566 เพิ่มขึ้นร้อยละ 21 จากงวด 6 เดือน ปี 2565 ที่ผ่านมาจากจำนวนผู้ประกันคนที่เพิ่มขึ้น การปรับอัตรากำไรจ่ายสำหรับค่าเหมาหัว (มีผลในวันที่ 1 พฤษภาคม 2566) การกลับมารักษาของผู้ป่วยในที่มีค่าใช้จ่ายสูง ( $AdjRW \geq 2$ ) และการปรับประมาณการใหม่ของรายได้ภาระเสี่ยงในปี 2566

รายได้จากโครงการภาครัฐอื่นๆ สำหรับงวด 6 เดือน ปี 2566 ลดลงร้อยละ 97 เมื่อเทียบกับงวด 6 เดือน ปี 2565 สาเหตุหลักมาจากรายได้ที่เกี่ยวข้องกับโรคโควิด-19 ลดลงอย่างมีสาระสำคัญ และผลกระทบด้านลบ ประมาณ 46 ล้านบาท จากผลต่างการรับชำระเงินในส่วนของรายได้ค้างรับจากการรักษาผู้ป่วยโควิด-19 น้อยกว่าที่ตั้งเบิก

รายได้อื่น เพิ่มขึ้น 7.3 ล้านบาท จากการรับจ้างบริหารงานให้กับโรงพยาบาลภาครัฐ

หน่วย : ล้านบาท	งวด 6 เดือน ปี 2566	งวด 6 เดือน ปี 2565	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	เปลี่ยนแปลง (ร้อยละ)
<b>รายได้จากกลุ่มผู้ป่วยทั่วไป</b>	<b>2,267.99</b>	<b>2,760.17</b>	<b>(492.18)</b>	<b>(18%)</b>
รายได้จากกลุ่มผู้ป่วยนอก (OPD)	1,063.24	1,553.57	(490.33)	(32%)
รายได้จากกลุ่มผู้ป่วยใน (IPD)	1,204.75	1,206.60	(1.85)	0%
<b>รายได้จากโครงการสวัสดิการภาครัฐ</b>	<b>1,246.79</b>	<b>3,595.70</b>	<b>(2,348.91)</b>	<b>(65%)</b>
โครงการประกันสังคม	1,159.60	957.58	202.02	21%
โครงการภาครัฐอื่นๆ	87.19	2,638.12	(2,550.93)	(97%)
<b>รวมรายได้จากการประกอบกิจการโรงพยาบาล</b>	<b>3,514.78</b>	<b>6,355.87</b>	<b>(2,841.09)</b>	<b>(45%)</b>

#### ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน

สำหรับงวด 6 เดือน ปี 2566 บริษัทฯ มีอัตรากำลังขึ้นต้นลดลงจาก 49.67% เป็น 24.41% ส่งผลให้อัตรากำลังสุทธิลดลงจาก 34% เป็น 12% เมื่อเทียบกับงวด 6 เดือน ปี 2565 สืบเนื่องมาจากรายได้ที่เกี่ยวข้องกับโรคโควิด-19 ลดลงอย่างมีสาระสำคัญ และการปรับลดรายได้ 46 ล้านบาทจากผลต่างการรับชำระเงินในส่วนของรายได้ค้างรับจากการรักษาผู้ป่วยโควิด-19 และในช่วงโควิด-19 ที่ผ่านมา ทางโรงพยาบาลได้มีการขยายอัตรากำลังรวมถึงลงทุนในเครื่องมือแพทย์ต่างๆ เพื่อรับรองรับการรักษาผู้ป่วยในช่วงที่เกิดสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคโควิด-19 เมื่อกลับสู่ภาวะปกติทางบริษัทฯ จึงมีอัตราต้นทุนที่เพิ่มสูงขึ้นจากทั้งจำนวนพนักงานและอัตราค่าแรงที่เพิ่มสูงขึ้น ค่าใช้จ่ายต่างๆ ที่ปรับตัวมากขึ้น ค่าเสื่อมจากการลงทุนในสินทรัพย์ที่เพิ่มขึ้น ส่งผลให้อัตรากำลังขึ้นต้นและอัตรากำลังสุทธิลดลง

สำหรับงวด 6 เดือน ปี 2566 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิ จำนวน 446.4 ล้านบาท ลดลง 1,788.2 ล้านบาท คิดเป็นอัตราลดลงร้อยละ 80 เมื่อเทียบกับงวด 6 เดือน ปี 2565 ตามผลประกอบการของบริษัทฯ ที่ลดลงและตามเหตุผลที่กล่าวไปข้างต้น

**เปรียบเทียบผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาส 2 ปี 2566 และไตรมาส 2 ปี 2562 (ปีก่อนเหตุการณ์โควิด-19)**

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ หน่วย : ล้านบาท	ไตรมาส 2 ปี 2566	ไตรมาส 2 ปี 2562	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	เปลี่ยนแปลง (ร้อยละ)
รายได้จากการประกอบกิจการ โรงพยาบาล	1,798.6	1,178.6	620.0	53%
รายได้อื่น	69.7	7.2	62.5	868%
<b>รวมรายได้</b>	<b>1,868.3</b>	<b>1,187.0</b>	<b>681.3</b>	<b>57%</b>
ต้นทุนในการประกอบกิจการ โรงพยาบาล	1,380.5	866.1	514.4	59%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	221.9	165.0	56.9	34%
<b>กำไรสุทธิส่วนของบริษัทฯ</b>	<b>206.0</b>	<b>122.8</b>	<b>83.2</b>	<b>68%</b>

เปรียบเทียบผลประกอบการไตรมาส 2 ปี 2566 และไตรมาส 2 ปี 2562 ก่อนการแพร่ระบาดของโควิด-19 โรงพยาบาลมีรายได้จากการประกอบกิจการ โรงพยาบาลเติบโต 53% โดยรายได้จากผู้ป่วยทั่วไปเติบโต 60% รายได้โครงการประกันสังคมเติบโต 63% ในขณะที่รายได้สปลช.ลดลง 55%

**เปรียบเทียบผลการดำเนินงานสำหรับงวด 6 เดือน ปี 2566 และ ปี 2562**

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ หน่วย : ล้านบาท	งวด 6 เดือน ปี 2566	งวด 6 เดือน ปี 2562	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	เปลี่ยนแปลง (ร้อยละ)
รายได้จากการประกอบกิจการ โรงพยาบาล	3,514.8	2,406.9	1,107.9	46%
รายได้อื่น	142.3	10.9	131.4	1206%
<b>รวมรายได้</b>	<b>3,657.1</b>	<b>2,419.4</b>	<b>1,237.7</b>	<b>51%</b>
ต้นทุนในการประกอบกิจการ โรงพยาบาล	2,656.7	1,719.4	937.3	55%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	422.3	319.3	103.0	32%
<b>กำไรสุทธิส่วนของบริษัทฯ</b>	<b>446.4</b>	<b>302.1</b>	<b>144.3</b>	<b>48%</b>

เปรียบเทียบผลประกอบการสำหรับงวด 6 เดือน ปี 2566 และ ปี 2562 ก่อนการแพร่ระบาดของโควิด-19 โรงพยาบาลมีรายได้จากการประกอบกิจการ โรงพยาบาลเติบโต 46% โดยรายได้จากผู้ป่วยทั่วไปเติบโต 52% รายได้โครงการประกันสังคมเติบโต 54% ในขณะที่รายได้สปลช.ลดลง 46%

รายได้ภาพรวมที่เติบโตจากปี 2562 สำหรับงวด 3 เดือนและ 6 เดือน เกิดจากการขยายพื้นที่การให้บริการ การเพิ่มจำนวนเตียง การเพิ่มศักยภาพในการรักษา การเพิ่มบุคลากรทางการแพทย์ที่มีความเชี่ยวชาญในด้านต่างๆ รวมถึงการเพิ่มเครื่องมือแพทย์ที่ทันสมัย ส่งผลให้บริษัทฯ มีผู้ป่วยเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่องตลอดช่วงเวลาที่ผ่านมา อีกทั้งยังนำความเชี่ยวชาญที่มีเข้าร่วมประมวลศูนย์หัวใจและการรับจ้างบริหารงานให้กับโรงพยาบาลภาครัฐ ทำให้สามารถขยายฐานลูกค้าและทำให้เป็นที่รู้จักในกว้างยิ่งขึ้น

งบแสดงฐานะการเงิน	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	เพิ่มขึ้น	เปลี่ยนแปลง
หน่วย : ล้านบาท	2566	2565	(ลดลง)	(ร้อยละ)
สินทรัพย์รวม	10,014	10,280	(266)	(2.6%)
หนี้สินรวม	2,532	2,416	116	4.8%
ส่วนของผู้ถือหุ้น	7,482	7,864	(382)	(4.9%)
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	0.34	0.31		

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวม 10,014 ล้านบาท ลดลง 266 ล้านบาท เมื่อเทียบกับสินทรัพย์ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 โดยหลักเป็นผลจาก

- เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลง จำนวน 596 ล้านบาท ส่วนหนึ่งมาจากการดำเนินงานของกลุ่มบริษัทฯ ซึ่งได้อธิบายในส่วนของงบกระแสเงินสด
- ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นเพิ่มขึ้น 82 ล้านบาทและรายได้ค่าบริการทางการแพทย์ค้างรับลดลง 455 ล้านบาท จากรายได้ที่เพิ่มขึ้นและตามกำหนดการรับชำระ
- ที่ดิน อาคาร อุปกรณ์เพิ่มขึ้น 585 ล้านบาทจากโครงการก่อสร้างในการขยายโรงพยาบาล รวมถึงการซื้อเครื่องมือทางการแพทย์
- ต้นทุนการซื้อธุรกิจที่ยังไม่ได้ปันผล เพิ่มขึ้น 70 ล้านบาท เป็นผลต่างระหว่างต้นทุนในการซื้อธุรกิจและมูลค่าสินทรัพย์สุทธิ ซึ่งปัจจุบันอยู่ระหว่างการวัดมูลค่ายุติธรรมและการปันราคาซื้อ

บริษัทฯ มีหนี้สินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 จำนวน 2,532 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 116 ล้านบาท เมื่อเทียบกับหนี้สินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 มีสาเหตุหลักมาจาก

- เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินลดลง 196 ล้านบาท
- เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นเพิ่มขึ้น 118 ล้านบาท
- ภาษีเงินได้ค้างจ่ายลดลง 65 ล้านบาท จากการชำระภาษีนิติบุคคลของปีก่อน
- เงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลที่ไม่เกี่ยวข้องและสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น 228 ล้านบาท จากการกู้ยืมเงินของบริษัทในเครือเพื่อนำมาขยายกิจการ

ส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 มีจำนวน 7,482 ล้านบาท ลดลง 382 ล้านบาท เมื่อเทียบกับส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 ตามผลกำไรและนโยบายการจ่ายเงินปันผลของบริษัทฯ

อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (DE Ratio) อยู่ที่ 0.34 เท่ายังเป็นอัตราส่วนที่ต่ำ สะท้อนให้เห็นถึงความสามารถในการก่อหนี้เพื่อขยายกิจการได้อีกสูงมาก และยังเป็นไปตามแผนการขยายของบริษัทฯ

งบกระแสเงินสด หน่วย : ล้านบาท	งวด 6 เดือน ปี 2566	งวด 6 เดือน ปี 2565	เปลี่ยนแปลง
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	1,034.65	723.13	311.52
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(724.96)	(279.70)	(445.26)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(905.56)	(1,951.57)	1,046.01
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ</b>	<b>(595.87)</b>	<b>(1,508.14)</b>	<b>912.27</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	2,000.74	2,789.67	(788.93)
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด</b>	<b>1,404.87</b>	<b>1,281.43</b>	<b>123.44</b>

สำหรับงวด 6 เดือน ปี 2566 บริษัทฯ มีกระแสเงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงานจำนวน 1,034.65 ล้านบาท จากกำไรจากการดำเนินงาน และการรับชำระหนี้ของรายได้ค่าบริการทางการแพทย์ค้ำรับ และในส่วนของกระแสเงินสดจ่ายในกิจกรรมลงทุนเพิ่มขึ้นจากปีก่อน ประมาณ 445.26 ล้านบาท จากการซื้อกิจการและการก่อสร้างโรงพยาบาลแห่งใหม่ตามแผนการขยายกิจการ และในส่วนของกระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงินใช้ไปจำนวน 905.56 ล้านบาท จากการจ่ายเงินกู้ยืมระยะสั้น และการจ่ายเงินปันผล

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

(นายกำพล พลัสสินทร์)

ประธานกรรมการบริหาร